2025 年５月 30日

各 位

会 社 名   株式会社ＪＰホールディングス

代 表 者 名   代表取締役社長   坂井  徹

合弁会社設立に関する合弁事業契約締結のお知らせ

当社は、2025年５月30日、株式会社テレビ熊本、グループ会社である株式会社TKUヒューマン及

びその関係者との間で子育て支援活動を通じた社会への貢献、地方創生活動に向けた合弁会社設立

に関する契約の締結に至りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景と目的

当社と株式会社テレビ熊本（本社：熊本県熊本市、代表取締役社長：河津延雄）、グループ会社で

ある株式会社 TKU ヒューマン（本社：熊本県熊本市、代表取締役社長：田浦眞光）及びその関係者

は、子育て支援事業を通じた地域社会への貢献、地域活性化を捉えた地方創生に向けて検討及び協

議を重ねた結果、2025 年５月 30 日、合弁会社設立に関する契約を締結に至りました。

今後は合弁会社を通じ、当社が有する子育て支援事業のノウハウ等と、テレビ熊本グループの情

報発信力及び地域社会からの信頼を融合し、外国語指導助手（ALT：Assistant Language Teacher）

事業、英語に特化した子育て支援施設運営事業、新たな子育て支援拠点の展開などにより地域社会

への貢献とともに地域活性化を図ることで地方創生を実現してまいります。

２．合弁会社の概要

商 号 株式会社 JP ホールディングス九州

所 在 地 熊本県熊本市北区徳王 1丁目６番 52 号 TKU ぷらざ

設 立 年 月 日 2025 年６月６日（予定）

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂井徹

資 本 金 1,000 万円（出資総額 1,000 万円）

株 主 構 成 株式会社 JP ホールディングス（50％）

株式会社テレビ熊本（25％）

本松賢（12.5％）

株式会社 TKU ヒューマン（5％）

河津延雄（5％）

伊藤典昭（2.5％）

事 業 内 容 ALT 供給事業、英語に特化した子育て支援施設運営事業

新たな子育て支援拠点の展開

※ 株主となる本松賢、河津延雄、伊藤典昭は、株式会社テレビ熊本の取締役会長、

代表取締役社長、専務取締役です。

３．合弁相手先の概要

（１）株式会社テレビ熊本

商 号 株式会社テレビ熊本

所 在 地 熊本市北区徳王１丁目８番１号

設 立 年 月 日 1968 年３月 13日

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  河津延雄

資 本 金 300 百万円

事 業 内 容 テレビジョン放送事業（フジテレビジョン系列）

放送番組の制作・放送時間の販売・スポーツ・文化事業

（２）株式会社 TKU ヒューマン

商 号 株式会社 TKU ヒューマン

所 在 地 熊本県熊本市北区徳王１丁目６番 52 号

設 立 年 月 日 1986 年 10 月１日

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田浦眞光

資 本 金 40 百万円

事 業 内 容 人材開発事業、旅行事業、総合広告代理業、各種イベントの企

画・運営、企画制作事業、警備業、フラワー宅配業 他

４．合弁会社の設立に関する日程

合 弁 契 約 締 結 日 2025 年５月 30日

会 社 設 立 日 2025 年６月６日（予定）

事 業 開 始 日 2025 年６月７日（予定）

５．今後の見通し

本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上の資するものと考えておりますが、今後、業績

への影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上